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• Basitçe söylemek gerekirse, NFT'ler orijinallik sertifikalarıdır- ancak satın aldıktan 
sonra almayı bekleyeceğiniz geleneksel bir kağıt parçasının aksine, blok zinciri teknolojisi ile 
güçlendirildiği için saldırıya uğramayan veya değiştirilemez benzersiz bir şifreleme kodu 
biçiminde gelirler. 
• Dijital alıcılar ve satıcılar açıkça tanımlanabildiğinden ve tüm işlemler güvenli bir 
şekilde takip edildiğinden dolandırıcılık neredeyse imkansızdır. 
 

 
Görsel 1: CryptoPunk, https://www.larvalabs.com/cryptopunks 

 
CryptoPunks, Kanadalı yazılım geliştiricileri Matt Hall ve John Watkinson'dan oluşan iki 
kişilik bir ekip olan Larva Labs stüdyosu tarafından yaratılan pek çok görselden oluşan 
koleksiyonluk kripto sanat eserleridir. Her biri benzersiz özelliklere sahip 10.000 küçük, 8 bit 
tarzında "punk"lardan oluşur. Ünlü ilk NFT projesi olmasıyla birçok kripto sanatçısına, hatta 
dijital koleksiyonluklar için ERC-721 token standardının geliştirilmesine de ilham vermiştir. 
CryptoPunk'lardan bazılarının milyonlarca dolara satılarak en pahalı NFT'ler arasına 
girmesinin ardından proje 2021 yılında daha da popüler olmuştur. 
 

 
Görsel 2: Beeple, Everydays: the First 5000 Day, https://www.beeple-crap.com/everydays 

 
Everydays: the First 5000 Days, Beeple adıyla bilinen Mike Winkelmann tarafından 
yapılan jpeg formatında bir görseldir. Eser, Winkelmann'ın "Everydays" serisi için yaptığı 
5000 resimden oluşan bir kolajdır. �-���%	��H  temsil eden değiştirilemez token 
2021'de $69.300.000 milyon dolara satılarak bir NFT için ödenen en yüksek fiyat olmuştur 
(wikipedia.com). Sistemde pek çok sanatçı, oyun grubu vb. farklı gruplarda bulunmaktadır. 
Örneğin Oxya Origin, oyuncuları için yenilikçi araçlar, topluluk oluşturma mekanizmaları ve 
destansı maceralar içeren geniş bir ekosistemdir ve NFT’leri bir sanatçı grubu tarafından 
oluşturulmuştur.  Oyuncular, 9 benzersiz Kabileye bölünmüş 3 Gezegenden 7898 benzersiz 
Oxyans NFT koleksiyonunda temsil edilir.   
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Oxya Origin koleksiyonlarının ötesinde, NFT'ler sosyal RPG (Rol Yapma Oyunu)’de bir 
avatar olarak kullanılabilir ve diğer insanlarla etkileşime girilmesine ve ticaret yapılmasına, 
oyunun oynaoynanmasına, toprakların fethedilmesine ve ticaret yapılmasına olanak 
tanımaktadır. Oxya Origin NFT'ler tüm bu evrene erişim sağlar. 
 
Türkiye ve NFT 
Türkiye bağlamında NFT pazarı değerlendirildiğinde pek çok grafik ve yeni medya 
sanatçısının pazara yöneldiği söylenebilir. Özellikle Opensea gibi NFT pazarlarında Türk 
sanatçıların önemli satışlar yaptığı ve uluslararası alanda daha tanınır olmaya başladıkları 
görülmektedir. Bu sanatçılardan bazılarının Pak, Refik Anadol, Tarık Tolunay gibi grafik ve 
yeni medya alanında yıllardır bilinen ve başarıları ile adını daha önce duyuran sanatçılar 
oldukları da söylenebilir. 
Pak (Murat Pak) 
 

 
Görsel 3: Pak, 1 piksel, 

https://niftygateway.com/itemdetail/primary/0xc7cc3e8c6b69dc272ccf64cbff4b7503cbf7c1c5
/1 
 

Pak, bir tasarımcı ve geliştirici, Undream'in kurucusu olarak tasarım sahnesinin önde 
gelenlerinden ve sentetik küratör Archillect'in yaratıcısı olarak önde gelen sosyal medya 
figürlerinden biridir. Pak, bu güne kadar NFT’de en çok satış yapan ikinci sanatçıdır. 
Toplamda 268 farklı sanat eseri NFT dünyasında 1 milyon dolara satılan Pak için kripto 
dünyasının en pahalı sanatçısı denilmektedir. Pak’ın bir piksel görüntüsü olarak ortaya 
çıkardığı “Piksel” sanat eseri NFT açık artırmasında 90 dakikalık bir süreçten sonra 1.36 
milyon dolara satılmıştır (finansgündem.com). 
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Refik Anadol 
 

 
Görsel 4: Refik Anadol, Machine Hallucinations – Nature Dreams: AI Data Sculpture 2021 

1/1 
 
Dünyaca tanınan medya sanatçısı Refik Anadol’un NFT pazar yeri OpenSea’deki eseri 300 
ETH’ye alıcı bulmuştur. “Machine Hallucinations – Nature Dreams : AI Data Sculpture 2021 
1/1” adlı eser, 2018-2021 yılları arasında Refik Anadol Stüdyosu’nda toplanan, 300 
milyondan fazla doğa fotoğrafıyla oluşturulmuştur (fxpara.com). Mevcut fiyatla yaklaşık 1.2 
milyon dolara satılan eseri, “mabu” isimli bir kullanıcı aldı ve ardından yaptığı açıklamada 
“Bu bir rüyanın gerçekleşmesi.” demiştir. Eser, OpenSea üzerinde 30 binden fazla 
görüntülenme elde etmiştir.  
 
Tarık Tolunay 
 

 
Görsel 5: Tarık Tolunay, Eminönü, Tarihi Galata ve Karaköy 

 
Pandemi eseri olarak Eminönü, Tarihi Galata ve Karaköy’ü resmeden kent çizer Tarık 
Tolunay’ın eseri günün değerlendirmesi ile 36.000 dolara yani 20 Ethereum’a satılmıştır. 
Ürünün dijital ortamda imzalanmış ve NFT çerçevesinde kopyalanamaz bir orjinalliğe sahip 
olması eseri satın alan koleksiyoner için eseri daha önemli hale getirmiştir.  
 
NFT’nin Avantaj ve Dezavantajları 
Dijital ortamda eserlerin kopyalanamaz ve tek oluşu, sınırları ortadan kaldırması ve sanat 
aktörlerini değiştirmesi ile NFT’ye yönelen sanatçılara büyük avantajlar sağlamaktadır; 
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• NFT pazarıyla birlikte özellikle grafik sanatlarla ilgilenen sanatçılar eserlerini 
doğrudan izleyici/alıcı ile buluşturabilirken galeri/galerici, sanat simsarı, arabulucu, 
küratörlerin rolünü değiştirmekte ve sanatçıya daha geniş bir söz söyleme alanı tanımaktadır.  
• Bir sanatçı ve galericinin uluslararası bir koleksiyonere ulaşması için sergi ve fuara 
katılma gerekliliğini de ortadan kaldırarak her zaman ve her yerde iletişimi 
kolaylaştırmaktadır.  
• Türkiye’de özellikle NFT Türkiye gibi sosyal oluşumların ortaya çıkması Carny gibi 
Türkiye bazlı NFT Pazar yerlerinin ortaya çıkması, bir birliktelik oluşturarak Türkiye’nin 
değeri ve gücünü uluslararası platformlara taşımaya yardımcı olmaktadır.  
Bunun yanında özellikle yeni gelişen bir pazar olmasından, çoğunlukla geleneksel sanatçıların 
bu pazara temkinli yaklaşmasından ve yeni fırsatlar kollayan sanat simsarlarından kaynaklı 
NFT’nin dezavantajları da bulunmaktadır. Bu anlamda en büyük tehlikelerden birinin ticari 
girişimleri olan şirket ya da grupların ticari kaygılar ile genç sanatçıları bir araya getirerek 
ısmarlama ve hızlı çalışmalar üretmelerini istemesi ve sanatçının özgünlüğünü ortadan 
kaldıran grupların oluşması olduğu söylenebilir. NFT’lerin dezavantajlarından biri de 
şimdinin teknolojisi ile enerji tüketimi noktasında bazı etik sorunları beraberinde getirmesidir. 
Ancak Cardano gibi sistemler enerji ihtiyacını en aza indirecek projeler için çalışmalarını 
sürdürmektedir. 
 
Sonuç 
Türkiye bağlamında NFT ile özellikle grafik ve yeni medya sanatları ile eserler üreten 
sanatçıların yaygın olarak ilgilenmeye başladığı söylenebilir. Özellikle Murat Pak, Refik 
Anadol ve Tarık Tolunay gibi sanatçıların uluslararası alanda görünürlüklerinin arttığı 
görülmektedir.  Bunun yanında özellikle Binance, OpenSea, Super Rare gibi NFT pazarlarının 
da Türkiye’nin adını dünyaya duyurabildiği alanlara dönüştüğü görülmektedir. Sonuç olarak, 
blockchain teknolojisinin, sanatın rolünü kolektif mülkiyet yapıları aracılığıyla değiştirdiği 
söylenebilir. Ayrıca bu yeni teknolojiler ile sanatçı ve sanat tüketicisi arasındaki mesafelerin 
hızla kapandığı, sanatsal varlıkların daha fazla görünür olabildiği dijital bir özgürlük alanı 
sağladığı söylenebilir. 
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AMERİKA DEMİRYOLU YOLCU MİLİNİN LSTM MODELİ KULLANILARAK 
TAHMİNİ 

 
Bülent SEZEN 
Gebze Teknik Üniversitesi, İşletme 
ORCID: 0000-0001-7485-3194 
 
Nalan YÜCE 
Gebze Teknik Üniversitesi, İşletme 
ORCID: 0000-0002-4538-0794 
 
ÖZET 
2019 yılında Çin’de ortaya çıkan Covid-19 salgını kısa sürede tüm Dünya’da yayılmıştır. 
Salgın sebebiyle küresel çapta birçok sektör olumsuz etkilenmiştir. Demiryolu yolcu mili 
havacılık sektöründe sıkça kullanılan bir metrik olup toplam kat edilen mil ile toplam yolcu 
sayısının çarpımı ile elde edilir. Bu çalışmada Amerika demiryolu yolcu mili metriğine ait 
2000 ile 2021 yılları arasında toplam 261 veri kullanılmıştır. Kullanılan veri seti yukarı doğru 
artış eğilimi barındırdığı için durağan özellik göstermemektedir. Bunun yanında yılın bazı 
mevsimlerinde artan, bazı mevsimlerinde de tam tersine azalan bir yapıya yani, mevsimselliğe 
sahip olduğu gözlemlenmiştir. Derin öğrenme metotlarından Tekrarlayan Sinir Ağlarının 
Uzun Kısa Dönem Hafıza (LSTM) mimarisinin durağan olmayan veri seti ile çalışabilmesi ve 
mevsimsellik etkilerini hesaba katabiliyor olmasından ötürü bu çalışmada tercih edilmiştir. 
Covid-19 döneminde veri setinin eğiliminde meydana gelen ani değişimin LSTM mimarisinin 
performansına etkisini gözlemleyebilmek amacıyla hem Covid-19 dönemi verilerini içeren 
veri seti hem de Covid-19 dönemini içermeyen veri seti ile iki ayrı tahmin yapılmış ve 
sonuçlar kıyaslanmıştır. Bulgulara göre, Covid-19 dönemini içermeyen veri seti ile yapılan 
tahminlerde LSTM mimarisinin performansının çok daha yüksek olduğu görülmüştür. Son 
olarak LSTM mimarisi ile 2004-2020 yılları arasında Türkiye’ye ait yolcu sayısı verileri ile 
tahmin yapılmıştır.  
Yapılan analiz sonuçlarına göre RMSE hata değerleri Tablo 1’de görülmektedir. Amerika 
demiryolu yolcu mili tahmininde aylık olarak 261 veri bulunup Covid-19 dahil ve hariç 
tutulan iki ayrı veri olarak incelenmiştir. Türkiye demiryolu yolcu sayısı tahmininde ise yıllık 
olarak 17 veri bulunup aynı şekilde iki ayrı veri olarak incelenmiştir.  
 

Tablo 1. Yapılan Analizlerin Hata Değerleri 
RMSE Değerleri Amerika Türkiye 

Covid Dönemi Hariç Veri 
Seti 

6990048,92 1267602,69 

Covid Dönemi Dahil Veri 
Seti 

80023925,57 2631750,88 

 
Anahtar Kelimeler: Demiryolu sektörü, LSTM, Zaman serileri analizi 
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BİR VEKTÖR UZAYININ ESNEK ALT YAPILARI ÜZERİNE 
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Akın Osman ATAGÜN 
Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi Matematik Bölümü 
ORCID: 0000-0002-2131-9980 
 
ÖZET 
Kesin olmayan bilgi modellemesinin karmaşıklığı klasik yöntemlerle başarılı bir şekilde 
çözümlenememektedir. Her ne kadar olasılık teorisi, bulanık cümle teorisi (Fuzzy sets), kaba 
cümle teorisi (Rough sets), muğlak cümle teorisi (Vogue sets) ve aralık matematiği (interval 
mathematics) kesin olmayan bilgilerin tanımlanmasında kullanışlı yaklaşımlar olsa da bu 
teorilerin kendi içerisinde zorlukları vardır. 1999 yılında Molodtsov tarafından ortaya atılan 
esnek küme teorisi, belirsizliklerin modellenmesinde kullanışlı bir matematiksel yöntemdir. 
Bu teori; bilgi sistemleri, karar verme problemleri ve optimizasyon teorisi gibi belirsizlik 
içeren birçok alana uygulanmıştır. 
Maji ve ark. [1]1 ve Ali ve ark. [2]2 çalışmalarında esnek cümlelerin çeşitli işlemlerini 
tanımladığından beri esnek küme teorisinin cebirsel yapıları üzerine çalışmalar hız 
kazanmıştır. Esnek işlemler baz alınarak Aktaş ve Çağman [3]3 esnek küme teorisinde bazı 
temel yapıları ve esnek grup kavramını tanımlamışlardır. Feng ve ark. [4]4 esnek yarı halkaları 
tanımlamıştır, Sun ve ark. [5]5 esnek modülleri, Acar ve ark. [6]6 esnek halkaları ve Jun ve 
ark.[7,8.9.10]78910 esnek cebirleri tanımlamış ve çeşitli özellikleri üzerine çalışmışlardır. 
Esnek küme teorisini geliştirmek amacıyla Çağman ve Enginoğlu [11]11 esnek kümelerin 
işlemlerini yeniden tanımlamışlardır ve bu tanımları kullanarak Çağman ve ark.[12]12 
kapsama bağıntısı ve kümelerin kesişimlerini baz alarak esnek kesişimsel grup kavramını 
tanıtmışlardır.  

 
1 P.K. Maji,  R. Biswas,  A.R. Roy, Soft set theory, Comput. Math. Appl. ,  2003, 45, 555–562. 
2 Ali, M.I. , Feng, F. , Liu, X. , Min, W.K. , Shabir, M. On some new operations in soft set theory. Comput. 
Math. Appl. 2009, 57, 1547–1553. 
3 Aktaş, H. ,  Çagman, N. Soft sets and soft groups. Inform. Sci. 2007, 177, 2726–2735. 
4 Feng, F. , Jun Y.B. ,  Zhao X. Soft semirings. Comput. Math. Appl. 2008, 56, 2621–2628. 
5 Q.M. Sun, Z.L. Z, J.Liu, Soft sets and soft modules, Lecture Notes in Comput Sci, 2008, 5009, 403–409. 
6 Acar, U. , Koyuncu, F. , Tanay, B. Soft sets and soft rings. Comput. Math. Appl. 2010, 59, 3458–3463. 
7 Jun Y.B. , Soft BCK/BCI-algebras, Comput. Math. Appl. 2008, 56, 1408–1413. 
8
 Jun Y.B. , Park C.H. , Applications of soft sets in ideal theory of BCK/BCI-algebras, Information Sciences, 

2008, 1178, 2466–2475. 
9 Jun Y.B. , Lee K.J. ,  Zhan J. , Soft p-ideals of soft BClalgebras, Comput. Math. Appl.,2009, 58, 2060–2068. 
10 Jun Y.B. , Lee K.J. , Park C.H., Fuzzy soft set theory applied to BCK/BCI-algebras, Comput. Math. Appl. , 
2010, 59, 3180–3192. 
11 Çagman, N. , Enginoğlu, S. Soft set theory and uni-int decision making. Eur. J. Oper. Res. 2010, 207, 848–
855. 
12 Çagman N. , Çıtak F. , Aktaş H. , Soft int-groups and its applications to group theory, Neural Computing and 
Applications, 2012, 21, 151–158. 
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Vektör uzay yapısıyla, esnek küme teorisini birlikte incelemek için, Sezgin Sezer ve ark. 
[13]13 tarafından tanımlanan, bir vektör uzayının kesişimsel ve birleşimsel esnek alt uzayı 
kavramları incelenmiş ve örneklerle desteklenmiştir.  
Bu yapılar, aynı zamanda klasik matematik kavramlarıyla, belirsizlikle uğraşan matematiksel 
modellemeler arasında bir köprü vazifesi görmektedir. 
Bu çalışmanın amacı, esnek kesişimsel halkalar ve sınırlandırılmış kümelerle uygulamalarını 
incelemektir. [13] makalesinde tanıtılan bu kavramlar incelenmiş, bazı yeni örneklerle 
desteklenmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Esnek Küme, Vektör Uzayı, Kesişimsel Esnek Küme 
 

 
 
 
 
 
 

 
13 Sezer A. S., Atagün A.O., Çağman N. , Intersection Soft Subspaces and Union Soft Subspaces with their 
Applications, Sohag J. Math, 2015, 2, 1-8. 
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BİLDİRİ KİTABI 

EĞİTİMİN İKTİSADİ KALKINMADAKİ ROLÜ ÜZERİNE BİR LİTERATÜR 
ÇALIŞMASI

Mustafa Latif EMEK
İktisadi Kalkınma ve Sosyal Araştırmalar Enstitüsü
https://orcid.org/0000-0002-7079-9781

ÖZET
Eğitim faktörü, iktisadi kalkınma çabalarının karmaşık dokusunda insan sermayesini, yenilikçiliği 
ve ekonomik büyümeyi karmaşık bir şekilde bir araya getiren önemli bir unsurdur. Eğitim ve 
ekonomik dinamikler arasındaki etkileşim, eğitimin sınıflardan laboratuvarlara kadar ulusların 
yollarını şekillendirmede uyguladığı derin etkiyi ortaya koyan geniş kapsamlı bilimsel 
araştırmaların konusu olmuştur.  Uluslar ekonomik rekabet gücü ve sosyal eşitliğin 
zorunluluklarıyla mücadele ettikçe eğitimin ekonomik dinamiklerdeki rolünü çevreleyen diyalog 
daha da önem kazanmaktadır. Eğitim, inovasyon ve ekonomik büyüme arasındaki sinerji, 
disiplinlerin sınırlarını aşan bütünsel bir anlayışı da beraberinde getirmektedir. Eğitimin bireyleri 
şekillendirdiği, yenilikçiliği körüklediği ve nihayetinde ekonomileri sürdürülebilir refaha doğru 
ittiği mekanizmalar  incelenerek, eğitim ve ekonomik dinamikler arasındaki çok yönlü ilişkilerin  
açığa çıkarılmasının  amaçlandığı bu çalışmada ekonomi ve eğitim alanları arasındaki uçurumun 
kapatılması ve eğitime yapılan yatırımların ekonomik gücün koridorlarında nasıl yansıdığı 
araştırılacaktır. Çalışmanın ilerleyen bölümlerinde, eğitimin insan sermayesi oluşumu, teknolojik 
yenilik ve işgücü piyasası dinamikleri üzerindeki etkisinin karmaşık ağı araştırılacak ve eğitilmiş 
nitelikli işgücünün yoğun olduğu ülkelerin iktisadi kalkınmışlık ve refah düzeyi ile görece daha 
düşük eğitim seviyesine sahip olan ülkelerin iktisadi kalkınmışlık ve refah düzeyleri arasındaki 
fark tartışılacaktır. Elde edilen veriler, eğitim ve ekonomik sonuçlar arasındaki nedensel 
bağlantılara ışık tutacak ve politika yapıcıların, eğitimcilerin ve ekonomistlerin ulusları 
sürdürülebilir ve kapsayıcı ekonomik kalkınmaya doğru yönlendirmek için yararlanabilecekleri 
önemli bir kaynak olacaktır
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